ОТ 03.05.2024Г. №62/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ЗАСЛАВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ВОПРОСА О ПРЕОБРАЗОВАНИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ - БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk165019005]На основании решения Думы муниципального образования Балаганский район восьмого созыва от 23.04.2024 №3/13«Об инициативе объединения муниципальных образований Балаганского района в Балаганский муниципальный округ Иркутской области», в целях учета мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Балаганский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.  17, 24 Устава Заславского муниципального образования, с решением Думы Заславского муниципального образования от 28 декабря 2020 года №32/6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Заславском муниципальном образовании», обращением группы депутатов Дума Заславского муниципального образования

РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk165021001]1.Назначить Публичные слушания по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования –Балаганский  муниципальный округ Иркутской области (далее - вопрос об объединении).
2.Определить, что:
1. на публичные слушания выносится следующий вопрос:
«Согласны ли Вы на преобразование муниципальных образований Балаганского района и муниципального образования Балаганский район путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Балаганский муниципальный округ Иркутской области?»(описание прилагается).
1. публичные слушания по обсуждению вопроса об объединении проводятся по инициативе Думы Заславского муниципального образования;
3)публичные слушания по обсуждению вопроса об объединении состоятся 21 мая 2024 года в 18:00 часов по местному времени по адресу Иркутская область, Балаганский район, д.Заславская, ул.Ленина, 11, Муниципальное казенное учреждение культуры «Заславский ЦДК»;
     4)публичные слушания проводятся в форме заседания, по итогам (результатам) слушаний принимается решение без голосования в форме рекомендаций, которое фиксируется в протоколе, либо, в случае принятия председательствующим решения о проведении голосования, решение принимается путем открытого голосования, путем поднятия руки;
      5)подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу об объединении осуществляют  (далее - организаторы публичных слушаний):
Покладок Е.М.–Глава Заславского  муниципального образования,  председатель заседания;
Филимонова И.В.–ведущий специалист администрации Заславского муниципального образования, секретарь заседания.
      6)жители Заславского муниципального образования, обладающие избирательным правом (далее - участники публичных слушаний) вправе:
а)участвовать в обсуждении вопроса публичных слушаний, голосовать по нему, высказывать предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, а также участвовать в действиях, связанных с назначением публичных слушаний, их подготовкой и проведением;
б) в срок до 21 мая 2024года направлять свои предложения и замечания по вопросу об объединении по адресу: Иркутская область, Балаганский район, д.Заславская, ул.Чехова, 1, здание Администрации Заславского муниципального образования.
Указанные в настоящем пункте предложения и замечания должны быть оформлены в письменной форме и содержать сведения о фамилии, имени и отчестве участника публичных слушаний, дате его рождения, месте жительства и быть заверены собственноручной подписью участника публичных слушаний.
3.Организаторам публичных слушаний обеспечить:
1. подготовку и проведение публичных слушаний;
1. проведение анализа и обобщение предложений и замечаний, поступивших от участников публичных слушаний;
1. подготовку заключения о результатах проведения публичных слушаний.
4.Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования « Вестник Заславска» и на официальном сайте Заславского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 календарных дней со дня издания настоящего решения.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить оставляю за собой.

Председатель Думы Заславского муниципального образования
Глава Заславского муниципального образования,
Е.М.Покладок